
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  -ENSINO MÉDIO- 

 

GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA 

 

EDITAL nº 03/2015 -Alegrete 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE ALEGRETE 
responsável, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, 
e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – DIVULGAR o gabarito oficial da prova objetiva, constante no anexo I, referente ao processo 
seletivo de estagiários de nível médio para atuarem junto à Promotoria assinalada. 
 
 

Alegrete, 06 de novembro de 2015. 

 

 

 
Júlia Flores Schütt, 

Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Alegrete, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 06/11/2015 
 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 03/2015-ALEGRETE 
 

GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA 
 
 

Número Resposta 

 01 C 

02 D 

03 B 

04 C 

05 E 

06 E 

07 C 

08 B 

09 A 

10 C 

11 C 

12 B 

13 A 

14 B 

15 E 

16 B 

17 E 

18 D 

19 D 

20 B 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 


